ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О
НАЗНАЧЕНИИ
ДЕЛА
№
054/01/11-
296/2019
О
НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
К
РАССМОТРЕНИЮ

18
марта
2019
года

      г.
Новосибирск

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной
службы по Новосибирской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия)

УСТАНОВИЛ:

Новосибирскому УФАС России ФАС России переданы полномочия по
рассмотрению обращения Росфинмониторинга (вх. ФАС России от
09.11.2018 № 184311-ДСП/18) содержащее информацию о признаках
нарушения антимонопольного законодательства на торгах на
выполнение работ по реализации скорректированной проектной и
рабочей документации по объекту «Тушение недействующего породного
отвала ОАО «Ростовуголь» (шахта имени В.И. Ленина)».

В рамках рассмотрения поступившего обращения у Новосибирского

УФАС России основания полагать, что между ООО «Шахтастрой» (ИНН
5406742806), ООО «Сибстройинвест» (ИНН 5406778658), ООО
«Транспортник» (ИНН 4202040998)  заключено антиконкурентное
соглашение (картель) целью которого является обеспечение победы
определенным хозяйствующим субъектам при проведении торгов
Минэнерго.

Согласно пункту 2 части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции
признаются картелем и запрещаются соглашения между
хозяйствующими субъектами-конкурентами, то есть между
хозяйствующими субъектами, осуществляющими продажу товаров на
одном товарном рынке, или между хозяйствующими субъектами,
осуществляющими приобретение товаров на одном товарном рынке,
если такие соглашения приводят или могут привести к повышению,
снижению или поддержанию цен на торгах.

Возможное разделение аукционов между участниками торгов является
одной из форм реализации антиконкурентного соглашения, результатом
чего является поддержание цен на торгах, отсутствие конкурентной
борьбы между участниками, что не соответствует основным принципам
контрактной системы в сфере закупок товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

На основании изложенного издан Приказ от 06.03.2019 г. № 31 о
возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам
нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «Шахтастрой»
(ИНН 5406742806, место нахождения: ул.Садовая, 26, помещение 1, офис
17, г.Новошахтинск, Ростовская область); Обществом с ограниченной
ответственностью «Сибстройинвест» (ИНН 5406778658, место
нахождения: ул.Станционная, 2А, офис 413 , г.Новосибирск); Обществом
с ограниченной ответственностью «Транспортник» (ИНН 4202040998,
место нахождения: мкр. Горский, 8, офис 201 г.Новосибирск) пункта 2
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона №
135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции».

Руководствуясь  частью  13  статьи  44  Федерального  закона  от
26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции",

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 054/01/11-296/2019 к рассмотрению

н а 22.04.2019 в 14-00 часов по адресу: Кирова 3, кабинет 915.
Регистрация ответчика в кабинете 1016.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 054/01/11-296/2019 в
качестве ответчиков:

Обществом с ограниченной ответственностью «Шахтастрой» (ИНН
5406742806, место нахождения: ул.Садовая, 26, помещение 1, офис
17, г.Новошахтинск, Ростовская область);
Обществом с ограниченной ответственностью «Сибстройинвест»
(ИНН 5406778658, место нахождения: ул.Станционная, 2А, офис 413 ,
г.Новосибирск);
Обществом с ограниченной ответственностью «Транспортник» (ИНН
4202040998, место нахождения: мкр. Горский, 8, офис 201
г.Новосибирск);

3 . Привлечь к участию в рассмотрении дела № 054/01/11-296/2019 в
качестве заявителя Федеральную службу по финансовому мониторингу
(далее - Росфинмониторинг) (107450, г. Москва К-450, ул. Мясницкая, 39,
строение 1).

4. Ответчикам в срок до 12.04.2019 года представить объяснения по
существу дела.

Явка ответчика по делу или его представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела № 054/01/11-296/2019, предоставляющей, в
том числе, право участия в производстве по делу об административном
правонарушении, получения приглашения на составление протокола об
административном правонарушении, а также право подписания
протокола об административном правонарушении) обязательна.